
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина9,  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                               

 

ПРИКАЗ 
 

     03.11.2020 г.                                                                                                    01-07/388 

 
г. Алдан 

                               

О проведении Единого дня профессионального самоопределения 

 

       Согласно приказу Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 29.10.2020г. №01-

03/1070 «О проведении Единого дня профессионального самоопределения  в образовательных организациях  

Республики Саха (Якутия)»  20 ноября 2020 года состоится Единый день профессионального 

самоопределения в образовательных организациях Республики Саха (Якутия) (далее ЕДПСО). 

      

        Целями проведения ЕДПСО является следующее: 

        -формирование общей готовности обучающихся к профессиональному самоопределению; 

        -развитие и формирование культуры профессионального самоопределения обучающихся организаций 

дошкольного, общего, дополнительного образования. 

      Участниками ЕДПСО являются обучающиеся 1-11 классов общеобразовательных организаций, дети 

дошкольного возраста 5-7 лет, родители  (законные представители), педагоги. 

      Основным координатором  ЕДПСО в Республике Саха (Якутия) является ГАНОУ РС(Я) 

«Республиканский ресурсный центр «Юные якутяне». 

 

      В связи с вышеизложенным приказываю: 

 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

 

1.1 Организовать работу по проведению Единого дня профессионального самоопределения в 

соответствие с положением (положение прилагается) 

1.2  Предоставить отчет о проведении Единого дня профессионального самоопределения не позднее 

23 ноября 2020г.  в отдел воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент 

образования» на электронный адрес: irina-lebedeva-84-84@mail.ru  (форма прилагается). 

 

2. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» предоставить 

отчет о проведении Единого дня профессионального самоопределения  в срок до 23 ноября 2020г. с 

пометкой «Отчет ЕДПСО» на электронный адрес :patriot-307@mail.ru (ГАНОУ РРЦ «Юные 

якутяне»). 

 

3. Контроль за  исполнением настоящего  приказа возложить на начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования   МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район» - С.Н. 

Вераксо. 

 

 

 

Нзачальник МКУ «Департамент образования»                                                                                             

Е.И.Хрущ                            

 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________  

                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи)  

 

 

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.  

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:irina-lebedeva-84-84@mail.ru


 


